UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DOENÇAS INFECCIOSAS

Programa de Pós-Graduação em Doenças Infecciosas – Centro de Ciências da Saúde – UFES
Av. Marechal Campos, 1468 – Maruípe – Vitória – ES – CEP 29.040-090.

Telefax:  3335 7504

EDITAL Nº17/2022 PPGDI/CCS/UFES RETIFICAÇÃO DOS EDITAIS Nº 14, 15 E 16/2022

PPGDI/CCS/UFES, PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS -

GRADUAÇÃO EM DOENÇAS INFECCIOSAS NOS NÍVEIS DE MESTRADO E DE DOUTORADO,

INCLUSIVE PARA CANDIDATOS ESTRANGEIROS.

A comissão organizadora do Processo Seletivo para ingresso no Programa de Pós-

Graduação em Doenças Infecciosas no uso de suas atribuições regimentais resolve:

Facultar a entrega do documento de Proficiência em Idioma em Língua Inglesa até a data da

respectiva matrícula.

Programa de Pós-Graduação em Doenças Infecciosas/CCS/UFES

Vitória, 21 de dezembro de 2022.